
1 
 

2021 年 6月 9日 
慶應義塾大学医学部 

解剖学教室 
 久保田 義顕 

 

慶應義塾大学医学部 解剖学教室 専任講師候補者の公募について 
 

謹啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
平素より、種々ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、本学解剖学教室（久保田研: http://www.keiovascular.com/）では、血管・リンパ管
研究、解剖学教育を担当する専任講師（学部内・有期）1名を募集いたします。つきま
しては、ご多忙のところ誠に恐縮ではありますが、貴関係各位にご周知いただき、適任

者のご応募をお願いいたします。 
候補者の方には、選考の過程でご来校いただき、面接等をお願いすることがございま

すので、予めご承知おきください。 
 

記 
 

１．公募人員：解剖学教室 専任講師（学部内・有期）１名 
（年度毎の契約、2024年 4月にテニュア（無期雇用）への昇進を考慮） 
 

２．応募資格：     
（１）学位（博士号）または医師免許を有すること 
（２）すぐれた研究業績を有すること。特に①生化学的・分子生物学的解析、②ラ

イブイメージング、③バイオインフォマティクスのいずれかにおける豊富な経

験を有すること 
（３）解剖学（肉眼解剖学、組織学）の教育に熱意をもって取り組む意志があるこ

と（経験の有無は問わない） 
 

３．提出書類： 
（１）履歴書１通（書式自由、顔写真付き） 
（２）業績目録１通（書式自由、論文リスト含む、主要論文に〇印などでマーク） 
（３）競争的資金獲得状況 
（４）教育・研究の実績・抱負（２０００字以内） 
（５）応募者について問い合わせのできる方 1 名以上の氏名と連絡先（電話番号、

メールアドレス） 



2 
 

 

４．応募の方法：応募者は上記（１）～（５）の書類をWordまたは PDF ファイル（合
計 5MB以下）として下記宛にメールまたは郵送でお送りください。 

 

〒160-8582 東京都新宿区信濃町 35 
慶應義塾大学医学部解剖学教室 久保田義顕（ykubo33@a3.keio.jp） 

 

５．提出期限：2021年8月31日（必着） 
ただし、採用者が決まり次第、公募を締め切る場合がございます。 

 

６．着任時期：2022年 4月 1日の着任を希望しますが、ご相談に応じます。 
 

７．待遇：慶應義塾の規程に準じます。各種保険完備。保養所等の利用も可能。 
 
 

８．事務的な手続き、内容に関する問い合わせ先 
慶應義塾大学医学部解剖学教室教授 久保田義顕（ykubo33@a3.keio.jp） 

 

９．その他 個人情報保護法に基づき、応募書類は採用審査にのみ使用します。正当な

理由なく第三者への開示、譲渡および貸与することは一切ありません。 
 

                                    以上 


